



TERMO DE AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2010.01.2023

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Defesa Civil abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo em tela, vem **AUTORIZAR** a **Dispensa de Licitação** em favor dos Proponentes: **COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 40.498.101/0001-59**, por apresentar os menores valores para os itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 perfazendo o valor total de R\$ 44.341,20 (quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos) e **JACQUELINE SILVA FROTA - EPP, inscrita no CNPJ nº 46.763.015/0001-02**, por apresentar o menor valor para o item 04 perfazendo o valor total de R\$ 2.008,00 (dois mil e oito reais) conforme tabelas a baixo, objetivando a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO COMPLETO E ACESSÓRIOS PARA USO E PROTEÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, e ainda determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:

PROPONENTE: COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA - EPP CNPJ: 40.498.101/0001-59					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	UNIFORME COMPLETO BLUSA E CALÇA EM TECIDO RIPSTOP NA 88 AZUL MARINHO COM FAIXA REFLETIVA LARANJA TAMANHO M - MODELO ANEXADO	CJ	52	R\$ 240,00	R\$ 12.480,00
2	UNIFORME COMPLETO BLUSA E CALÇA EM TECIDO RIPSTOP NA 88 AZUL MARINHO COM FAIXA REFLETIVA LARANJA TAMANHO G - MODELO ANEXADO	CJ	44	R\$ 240,00	R\$ 10.560,00
3	UNIFORME COMPLETO BLUSA E CALÇA EM TECIDO RIPSTOP NA 88 AZUL MARINHO COM FAIXA REFLETIVA LARANJA TAMANHO GG - MODELO ANEXADO	CJ	16	R\$ 240,00	R\$ 3.840,00
5	BOTA DE PVC IMPERMÉAVEL PRETA SEM FORRO COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO NUMERAÇÃO 36.	PARES	2	R\$ 70,40	R\$ 140,80
6	BOTA DE PVC IMPERMÉAVEL PRETA SEM FORRO COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO NUMERAÇÃO 38.	PARES	6	R\$ 70,40	R\$ 422,40
7	BOTA DE PVC IMPERMÉAVEL PRETA SEM FORRO COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO NUMERAÇÃO 39.	PARES	7	R\$ 70,40	R\$ 492,80
8	BOTA DE PVC IMPERMÉAVEL PRETA SEM FORRO COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO NUMERAÇÃO 40.	PARES	20	R\$ 70,40	R\$ 1.408,00
9	BOTA DE PVC IMPERMÉAVEL PRETA SEM FORRO COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO NUMERAÇÃO 41.	PARES	12	R\$ 70,40	R\$ 844,80
10	BOTA DE PVC IMPERMÉAVEL PRETA SEM FORRO COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO NUMERAÇÃO 42.	PARES	12	R\$ 70,40	R\$ 844,80
11	BOTA DE PVC IMPERMÉAVEL PRETA SEM FORRO COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO NUMERAÇÃO 44	PARES	5	R\$ 70,40	R\$ 352,00



PROPONENTE: COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA – EPP CNPJ: 40.498.101/0001-59					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
12	BOTA DE PVC IMPERMÉAVEL PRETA SEM FORRO COM SOLADO AMARELO CANO CURTO NUMERAÇÃO 42.	PARES	2	R\$ 67,20	R\$ 134,40
13	BOTA CARTOM MODELO TPO85LSCPT. COM ELASTICO E BICO/BIQUEIRA DE COMPOSITE E FABRICADA EM COURO VAQUETA LISO, FECHAMENTO É EM ELASTICO E POSSUI PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, FIXADA PELO SISTEMA STEROBEL COM SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJE NUMERAÇÃO 36.	PARES	2	R\$ 111,20	R\$ 222,40
14	BOTA CARTOM MODELO TPO85LSCPT, COM ELASTICO E BICO/BIQUEIRA DE COMPOSITE E FABRICADA EM COURO VAQUETA LISO, FECHAMENTO É EM ELASTICO E POSSUI PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, FIXADA PELO SISTEMA STEROBEL COM SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJE NUMERAÇÃO 38	PARES	6	R\$ 111,20	R\$ 667,20
15	BOTA CARTOM MODELO TPO85LSCPT, COM ELASTICO E BICO/BIQUEIRA DE COMPOSITE E FABRICADA EM COURO VAQUETA LISO, FECHAMENTO É EM ELASTICO E POSSUI PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, FIXADA PELO SISTEMA STEROBEL COM SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJE NUMERAÇÃO 39.	PARES	7	R\$ 111,20	R\$ 778,40
16	BOTA CARTOM MODELO TPO85LSCPT, COM ELASTICO E BICO/BIQUEIRA DE COMPOSITE E FABRICADA EM COURO VAQUETA LISO, FECHAMENTO É EM ELASTICO E POSSUI PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, FIXADA PELO SISTEMA STEROBEL COM SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJE NUMERAÇÃO 40.	PARES	20	R\$ 111,20	R\$ 2.224,00
17	BOTA CARTOM MODELO TPO85LSCPT COM ELASTICO E BICO/BIQUEIRA DE COMPOSITE E FABRICADA EM COURO VAQUETA LISO, FECHAMENTO É EM ELASTICO E POSSUI PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, FIXADA PELO SISTEMA STEROBEL COM SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJE NUMERAÇÃO 41.	PARES	12	R\$ 111,20	R\$ 1.334,40
18	BOTA CARTOM MODELO TPO85LSCPT COM ELASTICO E BICO/BIQUEIRA DE COMPOSITE E FABRICADA EM COURO VAQUETA LISO, FECHAMENTO É EM ELASTICO E POSSUI PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, FIXADA PELO SISTEMA STEROBEL COM SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJE NUMERAÇÃO 42.	PARES	12	R\$ 111,20	R\$ 1.334,40



PROPONENTE: COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA - EPP					
CNPJ: 40.498.101/0001-59					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
19	BOTA CARTOM MODELO TPO85LSCPT COM ELASTICO E BICO/BIQUEIRA DE COMPOSITE E FABRICADA EM COURO VAQUETA LISO, FECHAMENTO É EM ELASTICO E POSSUI PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, FIXADA PELO SISTEMA STEROBEL COM SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJE NUMERAÇÃO 44.	PARES	5	R\$ 111,20	R\$ 556,00
20	CAPA DE CHUVA TAMANHO G LINHA PREMIUM EM NYLON LONGA CA 28728 NAILON FACE EXTERNA REVESTIDO COM POLICLORETO DE VINILA FACE INTERNA FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZIPER E VELCRO CAPUZ AJUSTADO ATRAVÉS DE CORDÃO CAPA DE CHUVA LINHA PREMIUM EM NYLON LONGA C.	UNID	20	R\$ 285,22	R\$ 5.704,40
VALOR TOTAL:					R\$ 44.341,20

PROPONENTE: JACQUELINE SILVA PROTA - EPP					
CNPJ: 46.763.015/0001-02					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4	UNIFORME COMPLETO BLUSA E CALÇA EM TECIDO RIPSTOP NA 88 AZUL MARINHO COM FAIXA REFLETIVA LARANJA TAMANHO EXG - MODELO ANEXADO	Cj	8	R\$ 251,00	R\$ 2.008,00
VALOR TOTAL:					R\$ 2.008,00

Pacoti-Ce, 16 de novembro de 2023.

FRANCISCO DANIEL GONZAGA BATISTA

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Defesa Civil